UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

Dân vận trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Thông báo kết luận số 06-TB/BDVHU ngày 30/6/2021 về Kết

luận Hội nghị sơ kết công tác Dân vận 6 tháng đầu năm 2021. UBND huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ, triển khai nội

dung:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động CBCC, viên chức,

người lao động và người dân thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước gắn với việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15-5-2016

của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh; CBCC, viên chức, người lao động đi đầu gương mẫu, vận động

Nhân dân trong công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, dịch bệnh

Covid-19,... trên địa bàn huyện.

2. Chủ động tham mưu thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết

luận của Trung ương, Tỉnh uỷ, Huyện uỷ,...về công tác Dân vận, công tác dân tộc,

công tác tôn giáo; triển khai ký kết Chương trình phối hợp của các cơ quan làm

công tác Dân vận với Ban Dân vận Huyện uỷ.

3. Tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính; công tác thu

hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tái định cư; thực hiện tốt quy chế dân chủ; đấu tranh

phòng chống các loại tội phạm; nhập cảnh trái phép qua biên giới. Tuyên truyền

vận động Nhân dân xoá bỏ các hủ tục lạc hậu phát triển kinh tế, giảm nghèo bền

vững; thực hiện tốt Luật Lâm nghiệp (không chặt, phá, đốt rừng làm nương rẫy;

không khai thác lâm sản trái phép); triển khai thực hiện có hiệu quả “Ngày hội

Bánh chưng xanh” trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

4. Tiếp tục vận động thực hiện các Cuộc vận động của các cấp, các ngành:

Ủng hộ “Quỹ vắc xin phòng, chống Covid-19”, công tác phòng, chống dịch Covid-

19, cuộc vận động “ Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu

số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”,...

5. Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện chủ động phối hợp với

Đảng uỷ và chính quyền địa phương các xã, thị trấn tiếp tục tuyên truyền, vận động

Nhân dân chấp hành nghiêm túc các quy định về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 và không được xuất nhập cảnh trái phép; đồng thời giúp người dân phát

triển kinh tế, thoát nghèo bền vững.

6. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc việc thông

tin, báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác dân vận theo yêu cầu của Ban Dân vận

Huyện uỷ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Cty TNHH MTV 732;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-07-01T10:55:55+0700

		2021-07-01T15:00:54+0700

		2021-07-01T15:00:56+0700

		2021-07-01T15:00:56+0700

		2021-07-01T15:00:57+0700